
  
 
 

 
  

Minis tero  del l ’Istruz ione,  del l ’Univers i tà e  de l la  R icerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI GHEDI 

Via Garibaldi 92 – 25016 Ghedi   -   Tel: 030-901066   Fax: 030-901066 
e-mail uffici: bsic8aj00q@istruzione.it   -   Sito Web – www.icghedi.gov.it 

Codice meccanigrafico BSIC8AJ00Q – Codice  Fiscale 80053710176 – Codice Univoco UFV995 

 
 

 

  1 

           Agli atti 
          Albo pretorio 

Sito  
 
 
Oggetto:  Determina a contrarre della Dirigente scolastica per l’indizione di una procedura di affidamento diretto all’incarico di 

esperto esterno RDO 

 CIG Z4330355EA 
La Dirigente Scolastica 

 
VISTA   il Decreto Interministeriale n. 129 del 28/08/1918, recante il nuovo regolamento di contabilità concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche;  -     
VISTO il D.Lgs. 50 del 18 aprile 2016;  -      
VISTO il D.Lgs. 56 del 19 aprile 2017;  -  
VISTO l’art. 40della L. 449 del 27 dicembre 1997 che consente la stipula di contratti a prestazioni d’opera con esperti 

per particolari attività  
 CONSIDERATO  che per l'a.s. 2020/2021 si rende necessario procedere all'individuazione di esperti di comprovata esperienza, 

cui conferire contratto di prestazione d'opera per l’incarico di RDO 
TENUTO CONTO  del carattere fiduciario dell’incarico di RDO;; 
VALUTATO   positivamente il servizio svolto dalla CONAST nell’anno 2020; 
CONSIDERATA  la necessità di proseguire e completare la stesura della documentazione relativa a tutti gli aspetti della materia  
VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso 

ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in 

materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 
VISTA   la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. ; 
  VISTA  la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega 

per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO  l’art. 36, comma 2, lett. a) del D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50“Codice dei contratti pubblici”, così come 
modificato dal Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni integrative e correttive del Decreto 
Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO   il Decreto Interministeriale 129/18, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 

VISTO   il regolamento di attività negoziale deliberato dal consiglio di Istituto in data 18/01/2019 ( Del. N. 14) con la 
quale sono state individuate le procedure per l’acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 
 

DECRETA 
 

- di procedere all’affidamento di incarico in qualita’ di esperto RPD  mediante affidamento diretto CONAST con contratto di 
prestazione d'opera intellettuale o di prestazione professionale non continuativa, tramite stipula di contratti di 
prestazione d’opera da conferire ad esperti esterni. 

- Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs 50/2016, l’affidamento diretto, alla CONAST un importo di € 
1.073,60 da imputare all’Attività A01/05 Funzionamento generale – Sicurezza  – Medico competente - Privacy 





  
 
 

 
  

Minis tero  del l ’Istruz ione,  del l ’Univers i tà e  de l la  R icerca 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI GHEDI 

Via Garibaldi 92 – 25016 Ghedi   -   Tel: 030-901066   Fax: 030-901066 
e-mail uffici: bsic8aj00q@istruzione.it   -   Sito Web – www.icghedi.gov.it 

Codice meccanigrafico BSIC8AJ00Q – Codice  Fiscale 80053710176 – Codice Univoco UFV995 

 
 

 

  2 

 

 
Il contratto seguirà la normativa vigente prevista in tema di imposte.   

 
 

Responsabile del Procedimento 
 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 
241, viene nominato Responsabile del Procedimento D. S. Dott.ssa Paola Ercolano .  
 
 
 

      
   Dirigente Scolastico 

Dott.ssa Paola Ercolano 
(documento informatico firmato digitalmente 

 ai sensi dell’39;art. 24 D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.) 

 


		2021-01-25T11:42:30+0100
	PAOLA ERCOLANO




